



HPPTCL

Web: - [www.hpptcl.com](http://www.hpptcl.com)

# H. P. POWER TRANSMISSION CORPORATION LTD.

(A State Govt. Undertaking)

Regd. Office: Himfed Bhawan, New ISBT Road, Panjari, Shimla-171005

Ph.: - 0177-2831283, 2831284 FAX: -0177-2831284

(CIN): U40101HP2008SGC030950

(GSTIN):02AACCH1548M1ZP

No. HPPTCL/Projects/F-133/2021-22 21959

Dated: 28/08/2022

## PUBLIC NOTICE

As empowered by the Govt. of H.P under section 164 of Indian Electricity Act. 2003 vide notification bearing MPP-A (3)2003-II dated.26.11.2009 published in Himachal Gazette on 02.03.2013, H.P. Power Transmission Corporation Ltd. (here-in after called the HPPTCL) has been conferred all powers for placing of electrical lines and electrical plants for transmission supply of electricity in the state from the voltage class of 66kV and above, which the Telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act 1885.

It is hereby notified that the HPPTCL is executing the following scheme and shall have all the power for the placing of any wires, poles, stays, apparatus and appliances for the transmission of power for proper coordination of the works of HPPTCL for the areas indicated below duly empowered and authorized in this behalf by the Govt. of H.P. vide notification dated 26.11.2009.

**Name of the Transmission work covered under the Scheme:** -"Construction of 132 kV multi circuit transmission line on 220 kV towers with ACSR 'Zebra' conductor from 220/132 kV Sub-station proposed at Andheri to tower No.-20/21 of 132 kV Jamta - Kala Amb transmission line and stringing & sagging of ACSR Panther conductor on 2nd circuit of 132 kV Jama- Kala Amb line 132 kV D/C towers from T-1 (Demi to T-14 (Kala Amb)".

The transmission line covered under the scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities: -

Sr. No.	Name of Villages in which the line is passing/ Substation sites.	Tehsil and District	Name of Division of HPPTCL and Contact No.
1.	Andheri, Trilokpur, Kohluwal, Salani, Sainwala, MaholiyaKhatola, Bogariyah	Tehsil:- Nahan District:- Sirmour	Senior Manager (Projects), HPPTCL, PIU Kala Amb, Distt. Sirmour (H.P.). <b>Email: <a href="mailto:smkalaamb@hpptcl.in">smkalaamb@hpptcl.in</a></b> <b>Contact No. 9816445640</b>

Notice is hereby given to the general public to make observations/representations on the proposed transmission system within one month from the date of the publication of this notice to the office the Senior Manager (Projects), HPPTCL, PIU Kala Amb.

  
**General Manager (Projects),  
HPPTCL Shimla-05.**



# H. P. POWER TRANSMISSION CORPORATION LTD.

(A State Govt. Undertaking)

Regd. Office: Himfed Bhawan, New ISBT Road, Panjari, Shimla-171005

Ph.: - 0177-2831283, 2831284 FAX: -0177-2831284

(CIN): U40101HP2008SGC030950

(GSTIN): 02AACCH1548M1ZP

Web: - [www.hpptcl.com](http://www.hpptcl.com)

सं. एचपीपीटीसीएल/परियोजनाएं/एफ-133/2021-22 21960

दिनांक: 28/03/2022

## सार्वजनिक सूचना

हिमाचल प्रदेश सरकार द्वारा भारतीय विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के तहत हिमाचल राजपत्र में 02.03.2013 को प्रकाशित अधिसूचना एमपीपी-ए(3)3/2003-II दिनांक 26.11.2009 के तहत, हिमाचल प्रदेश पावर ट्रांसमिशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड (एचपीपीटीसीएल) को अधिकार के रूप में भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 (संख्या 13, 1885 का) के तहत 66 kV और उससे अधिक के वोल्टेज वर्ग से राज्य में बिजली की आपूर्ति, बिजली की आपूर्ति के लिए विद्युत लाइनें या विद्युत संयंत्र लगाने के लिए सभी शक्तियां प्रदान की गई हैं।


यह अधिसूचित किया जाता है कि एचपीपीटीसीएल निम्नलिखित योजना को क्रियान्वित कर रहा है और उसके पास नीचे बताए गए क्षेत्रों के लिए एचपीपीटीसीएल के कार्यों के उचित समन्वय के लिए बिजली के संचरण के लिए किसी भी तार, पोल, स्टे, उपकरण और उपकरणों को रखने की सारी शक्ति होगी। इस संबंध में हिमाचल प्रदेश सरकार अधिसूचना दिनांक 26.11.2009 के तहत एचपीपीटीसीएल को विधिवत अधिकार प्राप्त है।

**योजना के अंतर्गत आने वाले प्रषण कार्य का नाम :-** "132 केवी मल्टी सर्किट ट्रांसमिशन लाइन का 220 केवी टावरों पर एसीएसआर 'जेब्रा' कंडक्टर के साथ अंधेरी में प्रस्तावित 220/132 केवी उपकेन्द्र से 132 केवी जमटा - काला अम्ब ट्रांसमिशन लाइन के टावर नं.-20/21 तक निर्माणव 132 केवी जमटा - काला अम्बलाइन (देवनी टावर टी -1 से काला अम्ब टावर टी -14 तक ) के दूसरे सर्किट पर एसीएसआर पैथर कंडक्टर की स्ट्रिंगिंग और सैगिंग" ।

योजना के अंतर्गत आने वाली पारेषण लाइन निम्नलिखित गांवों, कस्बों और शहरों के बीच से होकर गुजरेगी:-

अनु क्रमांक।	उन गांवों के नाम जिनमें लाइन गुजर रही है/सबस्टेशन साइट।	तहसील और जिला	एचपीपीटीसीएल के प्रभाग का नाम और संपर्क नं.
1.	अंधेरी, त्रिलोकपुर, कोहलूवाला, सलानी, सैनवाला, महोलिया खटोला, बोगरियाह तहसील:- नाहन जिला:- सिरमौर	तहसील:- नाहन जिला:- सिरमौर	वरिष्ठ प्रबंधक (परियोजनाएं), एचपीपीटीसीएल, पीआईयू कालाअम्ब, जिला। सिरमौर (हि.प्र.)। ईमेल: <a href="mailto:smkalaamb@hpptcl.in">smkalaamb@hpptcl.in</a> संपर्क नंबर: 9816445640

यदि कोई आपत्ति हो तो इस नोटिस के प्रकाशन की तारीख से एक (1) महीने के भीतर वरिष्ठ प्रबंधक (परियोजना), एचपीपीटीसीएल, पीआईयू काला अम्ब के कार्यालय में प्रस्तुत की जा सकती है।

  
महाप्रबंधक (परियोजनाएं)  
एचपीपीटीसीएल शिमला-05